CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353

PORTARIA COREN-RJ N.º 218 /2017

Exonerar, nomear e realocar assessores e funcionários do quadro funcional do

COREN-RJ.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro, juntamente com a primeira

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas na Resolução Cofen

nº 242/2000, que aprova o Regimento Interno da Autarquia;

CONSIDERANDO:

1. Os termos do artigo 37, II da Constituição Federal que prevê a livre nomeação e exoneração de

servidores para cargos em comissão no âmbito da Administração Pública;

2. O deliberado na 159º Reunião de Diretoria;

3. A Decisão nº 255/2017, que trata da alteração de salário do cargo de Auditor;

4. O memorando Nº 024, da Presidência, encaminhado ao Departamento de Gestão de Pessoas;

5. O Processo Administrativo nº228/2017, que trata da adequação do organograma do COREN-RJ.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a funcionária CRISTIANE DOS SANTOS BARBOSA, a partir de 23/03/2017, do cargo

de Chefe do Departamento Financeiro.

Art. 2º. Nomear LUCAS BARROS LOMAR, a partir de 23/03/2017, para o cargo de Chefe do

Departamento Financeiro, que será alocado no Departamento Financeiro.

Art. 3º. Nomear LEONARDO FERNANDES BELO DA SILVA, a partir de 23/03/2017, para o cargo

Auditor Interno.

Art. 4º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos administrativos e

financeiros a partir das datas supracitadas.

Rio de Janeiro,  22   de  Março   de  2017.

Maria Antonieta Rubio Tyrrell

Presidente

COREN-RJ 9.719

Ana Teresa Ferreira de Souza

Primeira Secretária

Coren-RJ 52.304